
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR46U/00001200E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: 1er CB. AM. mantenimiento integral de los sistemas de agua técnica y potable,
instalados en buques de la Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz y aquellos en tránsito de otros
arsenales.

Basado en Acuerdo Marco (Servicios 60%, Suministro 40%)Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Basado en Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FLUIDMECANICA SUR S.L.
NIF B11248952
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DEL MUEBLE S/N
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 956536592
Correo Electrónico ofertasfms@fluidmecanicasur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR46U/00001200E
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

26-EXP 1200-24 Resolucion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56987756-60e7-474e-b622-3438f1e5d74e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

Motivación Basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/AR46U/00001872E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=468aeb38-cb5f-40a1-99ba-219ac0c63e9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56987756-60e7-474e-b622-3438f1e5d74e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56987756-60e7-474e-b622-3438f1e5d74e


Objeto AM. Mantenimiento integral de los sistemas de agua técnica y potable, instalados en buques de Armada apoyados
por el Arsenal de Cádiz y aquellos en tránsito de otros arsenales
Basado en Acuerdo Marco (Servicios 60%, Suministro 40%)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ZThZ10bYUI2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013752628 |  2024-000762168 | Thu, 11 Jul 2024 09:51:55:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5939530393361014467801451618712090761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ZThZ10bYUI2wEhQbcAqug%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ZThZ10bYUI2wEhQbcAqug%3D%3D

